ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 81/2021; 2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2021; 3. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO

ODONTOLÓGICO (CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO); 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE

DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA –

CNPJ: 07.897.039/0001-00. Item: 01. Valor Total: R$ 24.431,90 (vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta e um reais e noventa

centavos). 6. DOTAÇÃO: Fonte de recursos: Transferência do SUS. 7. DATA DA ASSINATURA: 29/09/2021. 8. PRAZO:

31/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00049/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00036/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00036/2021, devidamente homologado,

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00049/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO E IMPLANTAÇAO DE BASES DE CONCRETO DE 7M PARA CAIXA D’ÁGUA DE 5.000 LITROS. Ficam

registados os seguintes preços: JACIANNY RAYANNY LIMA DA SILVA – CNPJ: 13.438.691/0001-51. Itens: 1 – VALOR

GLOBAL: R$ 69.500,00 (sessenta e nove mil e quinhentos reais). A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens,

quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e total de cada item está disponível, no endereço eletrônico

www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 29 de setembro de 2021.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00050/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nº 00006/2021, devidamente homologado,

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00050/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO (CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO).

EMPRESA: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.

CNPJ: 07.897.039/0001-00

ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO GRAVATÁ, 136 - BAIRRO BETÂNIA - BELO HORIZONTE – MG - CEP: 30.570-040

REPRESENTANTE: ANTÔNIO TADEU PENIDO SILVA JÚNIOR - CPF: 063.640.696-22

E-MAIL: dentemed.licitacao@hotmail.com, dentemed@hotmail.com , dentemed@dentemed.com.br

TEL.: (31) 3374-6768 / (31) 3377-7500 / (31) 3377-6855

Edição 096/2021  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 30 de setembro de 2021

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE SETEMBRO DE 2021 QUINTA – FEIRA

2 | P á g i n a

ITENS DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNID.
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1

CONSULTÓRIO

ODONTOLÓGICO COMPLETO

CADEIRA ODONTOLÓGICA:

estrutura construída em aço maciço,

com tratamento anticorrosivo e

revestida em poliestireno alto impacto.

Base antiderrapante de forma que possa

dispensar fixação no piso. Caixa de

ligação integrada. Botão on/off de fácil

acesso do profissional. Estofamento

com sistema de remoção de encosto para

higienização, cor a escolher

posteriormente. Altura máxima e

mínima: aproximada do chão entre 45 e

90cm Braço de apoio articulável para

paciente, rebatível em 90°, com

estrutura interna de metal. Posição de

trendelemburg.

PEDAL DE COMANDO: Pedal de

comando único para acionamento da

cadeia, dos instrumentos e da água na

cuba. Deve possuir, no mínimo, três

programações de trabalho com volta

automática a posição zero. Sistema de

elevação eletrônico acionado por motor-

redutor de baixa voltagem: 24 volts.

Tensão de alimentação 220V ~ 50/60Hz

ENCOSTO DA CABEÇA: Anatômico,

removível, bi articulável e com

regulagem de altura, com movimentos

anterior, posterior e longitudinal e

sistema de trava por alavanca.

EQUIPO: Seringa tríplice, 02 terminais

com spray para alta rotação, 01 terminal

com spray para micromotor pneumático.

Braços Articuláveis e com travamento

pneumático, acionado por botão. Pedal

progressivo para o acionamento das

peças de mão nos terminais de equipo.

Seringa tríplice. Bico giratório,

removível e autolavável, Mangueira

lisa, arredondada, leves e flexíveis, sem

ranhuras ou estrias. Suporte das pontas

com acionamento pneumático

individual. Tampo de inox removível e

fácil de limpar. Tratamento

anticorrosivo. Puxador bilateral, painel

de comando no equipo com as funções

da cadeira, equipo, unidade auxiliar e

refletor. Negatoscópio acoplado ao

equipo.

PEÇAS DE MÃO:

*Alta rotação

- Alto troque.

- Leve.

- Para broco entre 1,59 e 1,16 mm de

diâmetro.

- Spray triplo.

CONJUNTO

ODONTOLÓGICO

MAGNUS PRIME

FLEX /

DENTEMED

02 UND R$ 12.431,90
R$

24.863,80

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE SETEMBRO DE 2021 QUINTA – FEIRA

3 | P á g i n a

*Contra ângulo

- Sistema INTRA

- Sistema de fixação de brocos por trava.

- transmissão 1:1.

- Cabeça montada com rolamento

- Utilidade broca entre 2,35 mm e 2,334

mm de diâmetro

*Micromotor

-Ajuste precioso de rotação por meio de

anel giratório, de 3.000 a 25.000 rpm

- Turbina confeccionada em aço

inoxidável que garante maior

durabilidade

- Sistema INTRA, permite giro livre de

360°

- Baixo nível de vibração e ruído .

UNIDADE AUXILIAR: Cuba profunda

removível e rebatível em 90°, com ralo

para retenção de sólidos e cobertura para

evitar respingos. Filtro de detritos

localizado na base do consultório.

Sistema de regulagem da vazão da água.

Suctores de saliva a ar e terminal suctor

para conexão com bomba de vácuo.

Sistema porta copos e seringa tríplice.

REFLETOR: tecnologia de iluminação

com sensor de proximidade, e sistema

óptico, mínimo. De 3leds com

intensidade, mínima de 30.000 lux.

Protetor frontal

- NO VALOR DEVE ETAR

INCLUÍDO O SERVIÇO DE

INSTALAÇÃO.

- ASSITÊNCIA TÉCNICA NO

ESTADO DA PARAÍBA

São José dos Ramos/PB, 29 de setembro de 2021.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00051/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00033/2021

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto

Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal

nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00033/2021, devidamente homologado,

RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00051/2021. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS

PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO, SERVENTE

E CALCETEIRO, SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL, PARA REALIZAR PEQUENAS TAREFAS, REPAROS E

CONSERTOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNCIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. Ficam

registados os seguintes preços:

EMPRESA: SVS CONSTRUÇÃO CIVIL E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

CNPJ: 11.246.831/0001-64

ENDEREÇO: RUA DAMASCO, 301 – SANTA ROSA – CAMPINA GRANDE/PB – CEP 58416-510

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE SETEMBRO DE 2021 QUINTA – FEIRA

4 | P á g i n a

REPRESENTANTE: VICTOR HUGO FEITOSA NAVARRO DE ARAUJO ALVES - CPF: 062.130.984-29

E-MAIL: svs_construcoes@hotmail.com TEL.: (83) 33213900 / (83) 987374482

ITENS DESCRIÇÃO QUANT. UNID.
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO

COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
150

DIÁRIA
R$ 125,00

R$

18.000,00

2
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE AJUDANTE

DE PEDREIRO  COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
150

DIÁRIA
R$ 80,00

R$

11.250,00

3
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE

CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
200

DIÁRIA
R$ 125,00

R$

24.000,00

VALOR TOTAL:  R$

53.250,00

São José dos Ramos/PB, 29 de setembro de 2021.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

mailto:svs_construcoes@hotmail.com